[image: сканирование0001]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАЗЫРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 апреля 2018 года		                    					       № 24
пос. Газырь

[bookmark: OLE_LINK19][bookmark: OLE_LINK20][bookmark: OLE_LINK21]Об утверждении Перечня видов муниципального
контроля и органов местного самоуправления
Газырского сельского поселения Выселковского
района, уполномоченных на их осуществление

В соответствии с решением Совета Газырского сельского поселения Выселковского района от 27 июня 2017 года № 2-111 «О Порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Газырского сельского поселения Выселковского района», п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Газырского сельского поселения Выселковского района, уполномоченных на их осуществление (прилагается).
2. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с существующим положением и разместить на официальном сайте администрации Газырского сельского поселения Выселковского района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Газырского сельского поселения
Выселковского района                                                                      Л.А. Цветкова

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Газырского сельского поселения
Выселковского района
от 18 апреля 2018 года № 24

ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Газырского сельского поселения Выселковского района,
уполномоченных на их осуществление

	№п/п
	Наименование
вида
муниципального контроля
	Наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля (с указанием наименования структурного подразделения органа местного самоуправления, наделенного соответствующими полномочиями)
	Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Краснодарского края, администрации Газырского сельского поселения Выселковского района и Совета Газырского сельского поселения Выселковского района, регулирующих
соответствующий вид муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

	1.
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в
границах населенных
пунктов
сельского
поселения
	Администрация Газырского сельского поселения Выселковского района
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Федеральный закон от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации»
Постановление администрации Газырского сельского поселения Выселковского района от 11.02.2016 года № 33 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции

	«Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения»

	2.
	Муниципальный контроль в области торговой деятельности на территории Газырского сельского поселения Выселковского района
	Администрация Газырского сельского поселения Выселковского района
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Федеральный закон от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»
Федеральный закон от 30.12.2006 № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»
Закон Краснодарского края от 01.03.2011 № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков, ярмарок и агропромышленных выставок-ярмарок на территории Краснодарского края»
Постановление администрации Газырского сельского поселения Выселковского района от 27.01.2016 года № 12 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Газырского сельского поселения Выселковского района.

	3.
	[bookmark: _GoBack]Муниципальный контроль за соблюдением законодательства в области благоустройства территории Газырского сельского поселения Выселковского района
	Администрация Газырского сельского поселения Выселковского района
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Федеральный закон от 26 декабря 2008 года №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при проведении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
Закон Краснодарского края от 23 июля 2003 года №608-КЗ «Об административных правонарушениях»
Правила благоустройства и санитарного содержания территории Газырского сельского поселения Выселковского района, утвержденными решением Совета Газырского сельского поселения Выселковского района от 29 мая 2015 года № 5
Постановление администрации Газырского сельского поселения Выселковского района от 01.03.2016 года № 58 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Осуществление муниципального контроля в области благоустройства территории Газырского сельского поселения Выселковского района»

Глава Газырского сельского поселения
Выселковского района                                                                           Л.А. Цветкова

image1.jpeg